
1/3 
 

Strategický plán rozvoje sportu v obci Boreč pro období 2025-2026 
 

Úvod 
 

Strategický plán rozvoje sportu v obci Boreč pro období 2025-2026                                                  

vychýzí ze zákona č. 230/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu.  
 

Dle zákona č. 230/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu obce ve své 

samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména:  

a) Zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež.  

b) Zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů,  

c) Zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a 

poskytují je pro sportovní činnost občanů,  

d) Kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení,  

e) Zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu.    

Dále pak obec zpracovává v samostné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje 

jeho provádění.                                                                                                                                                 
(zdroj: zákon č. 230/2016 Sb.) 

 

Strategický plán rozvoje sportu je otevřený dokument, který se může měnit, popřípadě doplňovat 

v závislosti na potřebách a prioritách obce.  
 

Strategický plán rozvoje obce Boreč stanovuje cíle, priority a zajištění rozvoje sportu  ve správním 

území obce. Oblast sportu je z pohledu obce důležitou součástí života místních obyvatel i návštěvníků 

regionu. Sportovní aktivity přispívají nejen ke zlepšování zdravotního stavu obyvatel, ale přispívají 

k rozvoji občanské společnosti v městském regionu, podporují sounáležitosti občanů, zlepšují jejich 

vztah k obci.  
 

Sport 

Pojmem sport je dnes obvykle označována pohybová (fyzická) aktivita provozovaná podle určitých 

pravidel a zvyklostí, jejíž výsledky jsou navíc měřitelné nebo porovnatelné s jinými provozovateli 

téhož sportovního odvětví.                                                                                     
(zdroj:https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport) 

 

Úrovně provozování sportu 

V současné době je sport provozován na několika různých úrovních:  

- na vrcholové úrovni profesionálně nebo poloprofesionálně (podle významu sportu a kvality 

sportovce) - sportovec v takovém případě obvykle denně trénuje, často i několik hodin nebo na „plný 

úvazek“, účastní se soutěží na mezinárodní nebo alespoň národní úrovni  

- na výkonnostní úrovni poloprofesionálně nebo amatérsky – obvyklý je pravidelný trénink v rozsahu 

několika jednotek až desítek hodin týdně, registrace v některém sportovním svazu a pravidelná účast 

v soutěžích – na rekreační úrovni – příležitostné sportování v rozsahu maximálně několika hodin 

týdně, bez oficiální registrace nebo s registrací v rekreačních čistě amatérských soutěžích. 
(zdroj:https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport) 

 



2/3 
 

Dopad a funkce sportu  

- fyzická zdatnost                                                                                                                                                       

- zdravotní funkce                                                                                                                                                     

- rekreační funkce                                                                                                                                                        

- socializační funkce                                                                                                                                                   

- seberealizační funkce 
 

Základní infromace o obci 

Obec Boreč (294 m n. m.)  je rozdělena na dvě části: Boreč a Žebice. Okolí obce přímo vybízí k 

provozování sportů v přírodě, jakými jsou např. běh, orientační běh, skalní turistika, cyklistika.  
 

Přehled sportovišť 

- sportovní víceúčelové hřiště v části Žebice 

- sportovní prvky v odpočinkové zóně Boreč 

+ přírodní sportoviště –  

- terén pro orientační běh, 

- turistiku 

- cyklistika na cyklostezce nebo na lesních cestách (§ 20 lesního zákona, bod j) říká: „V lesích 

je zakázáno mimo lesní cesty a vyznačené trasy jezdit na kole, na koni, na lyžích nebo 

na saních.) 

Strategické cíle a priority obce 

- rozvoj sportu mládeže 

- rozvoj sportovní infrastruktury a její dostupnosti 

- podpora občanských sdružení organizujících tělovýchovnou, sportovní a turistickou činnost 

mládeže a dospělých 

- finanční podpora činností v oblasti sportu, údržby, provozu a obnovy vybavení sportovních 

zařízení 

- podpora neziskových organizací zaměřených na volnočasové aktivity 
 

Přístup obce k naplnění priorit a jejich FINANCOVÁNÍ: 

Podpora 

Obec realizuje všeobecnou podporu sportu, kultury a jiných aktivit v dotačním programu – 

„podpora místních spolků“ pro daný rok. Do programu obec vyhrazuje 1 % z příjmu obecního 

rozpočtu.  

 

 

 

 

 

 

 



3/3 
 

 

Sportovní organizace, které působí na území obce 

- SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů (požární sport).  

- JJKD SEBEOBRANA MĚLNÍK z. s. – oddíl Medvědi 

 

Spolky, které působí na území obce 

PTR RACING z. s. 

 

MS Větrák Vrátno z.s. (myslivost) 

 

 
 

Schválilo zastupitelstvo obce Boreč na svém veřejném zasedání dne 30.10.2024 pod číslem 

usnesení 5/8/2024. 

 

 

 

Starosta obce          Místostarosta obce 

Jiří Klučina         Tomáš Kubín 


